

Η Eldorado Gold ανακοινώνει ισχυρά οικονομικά και λειτουργικά αποτελέσματα για το δεύτερο τρίμηνο του 2025 διατηρώντας τους ετήσιους στόχους παραγωγής. Οι Σκουριές προχωρούν βάσει σχεδιασμού προς το Α' τρίμηνο 2026.

(Όλα τα ποσά εκφράζονται σε δολάρια ΗΠΑ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

BANKOYBER, ΒΡΕΤΑΝΙΚΗ ΚΟΛΟΥΜΠΙΑ - Η Eldorado Gold Corporation («Eldorado» ή «η Εταιρεία») ανακοινώνει σήμερα τα οικονομικά και λειτουργικά αποτελέσματα της Εταιρείας για το δεύτερο τρίμηνο του 2025. Για περισσότερες πληροφορίες, ανατρέξτε στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις και την έκθεση διαχείρισης ("MD&A") της Εταιρείας που έχουν κατατεθεί στο SEDAR+ στη διεύθυνση www.sedarplus.com, στο προφίλ της Εταιρείας.

Σημαντικά γεγονότα του δεύτερου τριμήνου του 2025

Λειτουργίες

- **Παραγωγή χρυσού:** 133.769 ουγκιές, υψηλότερη από την προβλεπόμενη για το τρίμηνο, λόγω της επιταχυνόμενης μείωσης των αποθεμάτων στο Kisladag και της υψηλότερης ποιότητας και απόδοσης, καθώς το Lamaque επιτάχυνε την επεξεργασία μέρους του δεύτερου μαζικού δείγματος από το Ormaque.
- **Πωλήσεις χρυσού:** 131.489 ουγκιές με μέση τιμή πώλησης ανά ουγκιά χρυσού¹ 3.270 δολάρια.
- **Κόστος παραγωγής:** 162,2 εκατομμύρια δολάρια το δεύτερο τρίμηνο του 2025.
- **Συνολικό κόστος μετρητών¹:** 1.064 δολάρια ανά ουγκιά που πωλήθηκε το δεύτερο τρίμηνο του 2025.
- **Συνολικό κόστος διατήρησης («AISC»)¹:** 1.520 δολάρια ανά ουγκιά που πωλήθηκε το δεύτερο τρίμηνο του 2025.
- **Συνολικές κεφαλαιουχικές δαπάνες:** 240,9 εκατομμύρια δολάρια, συμπεριλαμβανομένων 117,0 εκατομμυρίων δολαρίων κεφαλαίου έργου¹ που επενδύθηκαν στο Σκουριές, με δραστηριότητες επικεντρωμένες σε σημαντικές χωματουργικές εργασίες και κατασκευή υποδομών, καθώς και 27,1 εκατομμύρια δολάρια επιταχυνόμενου κεφαλαίου εκμετάλλευσης. Το κεφάλαιο ανάπτυξης στα λειτουργούντα ορυχεία ανήλθε συνολικά σε 47,3 εκατομμύρια δολάρια και αφορούσε κυρίως το Kisladag για τη συνέχιση της απομάκρυνσης των αποβλήτων, την κατασκευή του North Heap Leach Pad και των σχετικών υποδομών, καθώς και το Lamaque για την ανάπτυξη του Ormaque.

Οικονομικά

- **Έσοδα:** 451,7 εκατομμύρια δολάρια το δεύτερο τρίμηνο του 2025.
- **Καθαρά ταμειακά διαθέσιμα από λειτουργικές δραστηριότητες από συνεχιζόμενες δραστηριότητες:** 158,2 εκατομμύρια δολάρια το δεύτερο τρίμηνο του 2025.
- **Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες πριν από μεταβολές του κεφαλαίου κίνησης¹:** 202,0 εκατομμύρια δολάρια το δεύτερο τρίμηνο του 2025.
- **Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα:** 1.078,6 εκατομμύρια δολάρια, στις 30 Ιουνίου 2025. Τα ταμειακά διαθέσιμα αυξήθηκαν κατά 221,8 εκατομμύρια δολάρια σε σύγκριση με το τέταρτο τρίμηνο του 2024, κυρίως

¹ Αυτά τα χρηματοοικονομικά μέτρα ή δείκτες δεν είναι χρηματοοικονομικά μέτρα ή δείκτες σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ. Ορισμένες πρόσθετες γνωστοποιήσεις για χρηματοοικονομικά μέτρα και δείκτες που δεν είναι σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ έχουν ενσωματωθεί μέσω παραπομπής και πρόσθετες λεπτομέρειες μπορούν να βρεθούν στο τέλος του παρόντος δελτίου τύπου και στην ενότητα «Μη ΔΠΧΑ και άλλα χρηματοοικονομικά μέτρα και δείκτες» στην έκθεση MD&A της Εταιρείας της 30ης Ιουνίου 2025.

λόγω της υψηλότερης τιμής του χρυσού, της πώλησης των μετοχών της G Mining Ventures το πρώτο τρίμηνο του 2025 και της ανάληψης της μακροπρόθεσμης πιστωτικής διευκόλυνσης, που αντισταθμίστηκαν εν μέρει από επενδύσεις σε κεφάλαιο ανάπτυξης και επαναγορά μετοχών.

- **Καθαρά κέρδη που αναλογούν στους μετόχους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες:** Τα καθαρά κέρδη που αναλογούν στους μετόχους της Εταιρείας ανήλθαν σε 139,0 εκατομμύρια δολάρια, ή 0,68 δολάρια ανά μετοχή.
- **Προσαρμοσμένα καθαρά κέρδη προ τόκων, φόρων, αποσβέσεων και απομειώσεων («Προσαρμοσμένο EBITDA»)¹** : 211,8 εκατομμύρια δολάρια το δεύτερο τρίμηνο του 2025.
- **Προσαρμοσμένα καθαρά κέρδη²** : 90,1 εκατομμύρια δολάρια ή 0,44 δολάρια ανά μετοχή το δεύτερο τρίμηνο του 2025. Οι προσαρμογές στο δεύτερο τρίμηνο του 2025 περιλαμβάνουν κέρδη 22,8 εκατομμυρίων δολαρίων από συναλλαγματικές διαφορές λόγω της μετατροπής των αναβαλλόμενων φορολογικών υπολοίπων και μη πραγματοποιηθέντα κέρδη 18,7 εκατομμυρίων δολαρίων από παράγωγα χρηματοοικονομικά μέσα, κυρίως από συμβόλαια προθεσμιακής συναλλαγής σε ευρώ-δολάρια ΗΠΑ σχετιζόμενα με τη μακροπρόθεσμη χρηματοδότηση.
- **Ελεύθερες ταμειακές ροές²:** Αρνητικές 61,6 εκατομμύρια δολάρια το δεύτερο τρίμηνο του 2025, κυρίως λόγω των συνεχιζόμενων επενδύσεων σε κεφάλαιο ανάπτυξης, που αντισταθμίστηκαν εν μέρει από τις ισχυρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες. Οι ελεύθερες ταμειακές ροές, εξαιρουμένων των κεφαλαιουχικών δαπανών στο Σκουριές, ανήλθαν σε 61,5 εκατομμύρια δολάρια.
- **Μακροπρόθεσμη χρηματοδότηση έργου Σκουριών:** Οι αναλήψεις από τη μακροπρόθεσμη χρηματοδότηση κατά το δεύτερο τρίμηνο του 2025 ανήλθαν συνολικά σε 154,1 εκατομμύρια ευρώ και από την αρχή του έτους έως τις 30 Ιουνίου 2025 ανήλθαν συνολικά σε 154,1 εκατομμύρια ευρώ.

Προοπτικές παραγωγής και κόστους

- Η Εταιρεία διατηρεί τις προβλέψεις της για την ετήσια παραγωγή χρυσού το 2025 σε 460.000 έως 500.000 ουγκιές και, με βάση τα αποτελέσματα του πρώτου εξαμήνου, αναμένουμε να κινηθούμε κοντά στο μέσο του εύρους. Τα πρόσφατα θεσπισμένα υψηλότερα ποσοστά δικαιωμάτων εκμετάλλευσης στην Τουρκία, σε συνδυασμό με τις διαρκώς υψηλές τιμές του χρυσού, επηρεάζουν τις πληρωμές δικαιωμάτων εκμετάλλευσης στην Τουρκία και την Ελλάδα. Αυτό αναμένεται να οδηγήσει σε ενοποιημένα συνολικά έξοδα μετρητών⁽²⁾ και AISC⁽²⁾ για ολόκληρο το έτος που θα είναι στο ανώτερο όριο του εύρους των προβλέψεών μας, δηλαδή 980 έως 1.080 δολάρια και 1.370 έως 1.470 δολάρια ανά πωληθείσα ουγκιά, αντίστοιχα.

Μεταγενέστερα γεγονότα

- **Δικαιώματα:** Μετά το τέλος του τριμήνου, με ισχύ από τις 24 Ιουλίου 2025, τέθηκαν σε ισχύ τροποποιήσεις του τουρκικού νόμου περί εξόρυξης, οι οποίες περιλάμβαναν αλλαγές στον πίνακα βασικών συντελεστών για τα κρατικά δικαιώματα επί των πωλήσεων χρυσού. Η κλιμακωτή κλίμακα δικαιωμάτων που συνδέεται με τις τιμές διευρύνθηκε με την αύξηση των κλιμάκων, με την υψηλότερη κλίμακα να φτάνει τη μέγιστη τιμή χρυσού των 5.101 δολαρίων/ουγκιά, από το προηγούμενο ανώτατο όριο των 2.101 δολαρίων/ουγκιά. Με βάση τις τρέχουσες τιμές, η αναμενόμενη επίδραση αυτών των αλλαγών στα δικαιώματα εκτιμάται σε περίπου 15 δολάρια ανά ουγκιά στο συνολικό κόστος μετρητών και στο εύρος των προβλέψεων για το AISC.
- **Gold Collars - Χρηματοδότηση Έργου:** Σύμφωνα με τη Σύμβαση Χρηματοδότησης Έργου για τις Σκουριές, η Εταιρεία συνήψε πρόσθετα παράγωγα τον Ιούλιο του 2025, τα οποία περιλαμβάνουν zero cost collars που διακανονίζονται μηνιαία από τον Ιούλιο του 2027 έως τον Δεκέμβριο του 2027 και καλύπτουν 28.000 ουγκιές χρυσού. Τα κολάρια έχουν τιμή άσκησης πώλησης 3.000 δολάρια ανά ουγκιά και τιμή άσκησης αγοράς 4.537 δολάρια ανά ουγκιά.

² Αυτά τα χρηματοοικονομικά μέτρα ή δείκτες δεν είναι χρηματοοικονομικά μέτρα ή δείκτες σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ. Ορισμένες πρόσθετες γνωστοποιήσεις για τα χρηματοοικονομικά μέτρα και δείκτες που δεν είναι σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ έχουν ενσωματωθεί μέσω παραπομπής και περισσότερες λεπτομέρειες μπορείτε να βρείτε στο τέλος του παρόντος δελτίου τύπου και στην ενότητα «Μη ΔΠΧΑ και άλλα χρηματοοικονομικά μέτρα και δείκτες» στην έκθεση MD&A της Εταιρείας της 30ης Ιουνίου 2025.

Εταιρικά

«Τα αποτελέσματα του δεύτερου τριμήνου αντικατοπτρίζουν την ισχυρή επιχειρησιακή μας απόδοση», δήλωσε ο George Burns, Πρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος. «Η πειθαρχημένη διαχείριση του κεφαλαίου και του κόστους, σε συνδυασμό με τη διατήρηση των υψηλών τιμών του χρυσού, οδήγησαν σε ελεύθερες ταμειακές ροές ύψους 61,5 εκατομμυρίων δολαρίων από το χαρτοφυλάκιο των λειτουργικών μας δραστηριοτήτων, εξαιρουμένων των κεφαλαίων που επενδύθηκαν στις Σκουριές. Κατά τη διάρκεια του τριμήνου, πέτυχαμε ένα σημαντικό ορόσημο στο Kisladag με την παραγωγή της τετρακοσιοστής ουγκιάς. Συνολικά, οι δραστηριότητες στο Kisladag και στο Efemcukuru στην Τουρκία έχουν πλέον παράγει πάνω από πέντε εκατομμύρια ουγκιές.

Στο έργο των Σκουριών, συνεχίσαμε να σημειώνουμε σταθερή πρόοδο, με την υποστήριξη μιας εξειδικευμένης ομάδας στο εργοτάξιο, η οποία αποδίδει σύμφωνα με ή ελαφρώς πάνω από τις προβλέψεις μας για την παραγωγικότητα. Καθώς προχωράμε, εστιάζουμε στην αντιστοίχιση του εξειδικευμένου εργατικού δυναμικού με τα σχετικά μέτωπα εργασίας, προκειμένου να υποστηρίξουμε το σχέδιό μας για την παράδοση της πρώτης παραγωγής συμπτυνώματος χαλκού-χρυσού το πρώτο τρίμηνο του 2026, ένα σημαντικό σημείο καμπής για την Εταιρεία.

Βρισκόμαστε σε καλή θέση για να επιτύχουμε τους στόχους για το σύνολο του έτους και να επιτύχουμε σημαντική αύξηση της παραγωγής πριν από τη μείωση του κόστους ανά μονάδα κατά τα επόμενα χρόνια.

Δεδομένου του τρέχοντος περιβάλλοντος για τον χρυσό, της δύναμης των παγκόσμιων δραστηριοτήτων μας, της συνεχούς προόδου στις Σκουριές και με την υποστήριξη του ισχυρού ισολογισμού μας, έχουμε επαναγοράσει και ακυρώσει περίπου 44,6 εκατομμύρια δολάρια μετοχών κατά το δεύτερο τρίμηνο, μετά την τροποποίηση και την αύξηση του NCIB μας τον Μάιο του τρέχοντος έτους».

Επιστροφή κεφαλαίου στους μετόχους

Κατά τη διάρκεια του δεύτερου τριμήνου, η Eldorado εξαγόρασε και ακύρωσε 2.167.400 κοινές μετοχές στο πλαίσιο της κανονικής προσφοράς εξαγοράς μετοχών (NCIB) σε μέση τιμή 20,57 δολάρια (28,20 δολάρια Καναδά) ανά μετοχή, για συνολικό ποσό περίπου 44,6 εκατομμυρίων δολαρίων (61,1 εκατομμύρια δολάρια Καναδά). Μετά το τέλος της περιόδου, η Eldorado εξαγόρασε επιπλέον 680.953 μετοχές σύμφωνα με το NCIB της, σε μέση τιμή 20,29 δολάρια (27,71 δολάρια Καναδά) ανά μετοχή, για συνολικό τίμημα 13,8 εκατομμύρια δολάρια (18,9 εκατομμύρια δολάρια Καναδά).

Σημαντικά στοιχεία για τις Σκουριές

Το έργο των Σκουριών, μέρος των Μεταλλείων Κασσάνδρας, βρίσκεται στη χερσόνησο της Χαλκιδικής στη Βόρεια Ελλάδα και είναι ένα έργο υψηλής ποιότητας χαλκού-χρυσού. Τον Ιανουάριο του 2022, η Eldorado δημοσίευσε τα αποτελέσματα της Μελέτης Σκοπιμότητας του Έργου, διάρκεια ζωής του μεταλλείου περί τα 20 έτη και αναμενόμενη μέση ετήσια παραγωγή 140.000 ουγκιών χρυσού και 67 εκατομμυρίων λιβρών χαλκού.

Εκτίμηση κεφαλαίου και χρονοδιάγραμμα

Στις 5 Φεβρουαρίου 2025, η Εταιρεία παρείχε ενημέρωση σχετικά με το χρονοδιάγραμμα του έργου και την εκτίμηση του κόστους κεφαλαίου του έργου, κυρίως ως αποτέλεσμα της συνεχιζόμενης στενότητας της αγοράς εργασίας στην Ελλάδα. Το κόστος κεφαλαίου του έργου περιλαμβάνει αύξηση περίπου 143 εκατομμυρίων δολαρίων, σε συνολικό ποσό 1,06 δισεκατομμυρίων δολαρίων. Επιπλέον, η Εταιρεία αναμένει να ολοκληρώσει την προ-εμπορική παραγωγή και έχει επιταχύνει την αγορά κινητού εξοπλισμού εξόρυξης μεγαλύτερης χωρητικότητας (ο οποίος αρχικά αναμενόταν να αγοραστεί μετά την εμπορική παραγωγή ως μέρος του στόλου εξόρυξης βάσει σύμβασης), με αποτέλεσμα την επιτάχυνση του λειτουργικού κεφαλαίου κατά 154 εκατομμύρια δολάρια πριν από την εμπορική παραγωγή. Το έργο παραμένει πλήρως χρηματοδοτημένο.

Η πρώτη παραγωγή συμπτυνώματος χαλκού-χρυσού αναμένεται το πρώτο τρίμηνο του 2026 και η εμπορική παραγωγή αναμένεται στα μέσα του 2026, με την παραγωγή χρυσού για το 2026 να προβλέπεται μεταξύ 135.000 και 155.000 ουγγιών και την παραγωγή χαλκού να προβλέπεται μεταξύ 45 και 60 εκατομμυρίων λιβρών.

Το συνολικό κεφάλαιο του έργου ανήλθε σε 117,0 εκατομμύρια δολάρια το δεύτερο τρίμηνο του 2025 και σε 200,9 εκατομμύρια δολάρια κατά το εξάμηνο που έληξε στις 30 Ιουνίου 2025. Το επιταχυνόμενο λειτουργικό κεφάλαιο ανήλθε σε 27,1 εκατομμύρια δολάρια το δεύτερο τρίμηνο του 2025 και σε 33,5 εκατομμύρια δολάρια κατά το εξάμηνο που έληξε στις 30 Ιουνίου 2025. Στις 30 Ιουνίου 2025, το σωρευτικό κεφάλαιο του έργου που επενδύθηκε στη φάση 2 της κατασκευής ανήλθε σε 705,7 εκατομμύρια δολάρια ⁽³⁾ και το σωρευτικό επιταχυνόμενο λειτουργικό κεφάλαιο ανήλθε σε 40,5 εκατομμύρια δολάρια.

Το 2025, οι κεφαλαιουχικές δαπάνες του έργου αναμένεται να κυμανθούν μεταξύ 400 και 450 εκατομμυρίων δολαρίων. Επιπλέον, το επιταχυνόμενο λειτουργικό κεφάλαιο αναμένεται να κυμανθεί μεταξύ 80 και 100 εκατομμυρίων δολαρίων.

Κατασκευαστικές δραστηριότητες

Στις 30 Ιουνίου 2025, η συνολική πρόοδος του έργου ήταν 70% για τη Φάση 2 της κατασκευής.

³Εξαιρούνται η κεφαλαιοποιημένη απόσβεση ύψους 2,3 εκατομμυρίων δολαρίων το δεύτερο τρίμηνο του 2025 και 3,2 εκατομμυρίων δολαρίων για το εξάμηνο που έληξε στις 30 Ιουνίου 2025 (δεύτερο τρίμηνο 2024 - μηδέν, 2024 - περιλαμβάνει 3,2 εκατομμύρια δολάρια) και εταιρικές κατανομές ύψους 0,3 εκατομμυρίων δολαρίων το δεύτερο τρίμηνο του 2025 και 0,7 εκατομμυρίων δολαρίων για το εξάμηνο που έληξε στις 30 Ιουνίου 2025 (δεύτερο τρίμηνο 2024 - μηδέν, 2024 - περιλαμβάνει 1,5 εκατομμύρια δολάρια)

Εγκατάσταση αφύγρανσης τελμάτων

Οι εργασίες στο κτίριο αφύγρανσης τελμάτων συνεχίζονται καθώς παραμένει σε κρίσιμο στάδιο. Η εγκατάσταση του δομικού χάλυβα είχε ολοκληρωθεί κατά 51% στο τέλος του τριμήνου και κατά περίπου 75% στο τέλος Ιουλίου. Οι μηχανικές εργασίες προχώρησαν με την εγκατάσταση των έξι τροφοδοτικών μεταφορικών ταινιόδρομων και του συλλεκτικού μεταφορικού ταινιόδρομου που ολοκληρώθηκε τον Ιούνιο. Η συναρμολόγηση της πρώτης φιλτρόπρεσσας έχει ξεκινήσει. Τα θεμέλια του κτιρίου του συμπιεστή έχουν ολοκληρωθεί και η ανέγερση του μεταλλικού κτιρίου και οι μηχανικές εγκαταστάσεις βρίσκονται σε εξέλιξη.

Η κατασκευή του συγκροτήματος δεξαμενών της εγκατάστασης αφύγρανσης τελμάτων, προχώρησε με την ολοκλήρωση των θεμελίων και την κατασκευή και των πέντε δεξαμενών, με δύο να έχουν φτάσει στο τελικό τους ύψος.

Πρωτογενής θραυστήρας

Συνεχίζεται η πρόοδος στην κατασκευή της δομής του κτιρίου του θραυστήρα. Το σκυρόδεμα έχει προχωρήσει στο δεύτερο από τα τρία επίπεδα πάνω από τα θεμέλια. Ο τροφοδότης και οι σχετικές χοάνες έχουν εγκατασταθεί και το κάτω κέλυφος του πρωτογενούς θραυστήρα έχει προ-συναρμολογηθεί για εγκατάσταση τον Αύγουστο. Τα θεμέλια του μεταφορέα μεταξύ του πρωτογενούς θραυστήρα και του χώρου αποθήκευσης χονδροειδούς μεταλλεύματος προχωρούν μαζί με τα θεμέλια του θόλου του χώρου απόθεσης. Το σκυρόδεμα της σήραγγας ανάκτησης και της σήραγγας διαφυγής έχει ολοκληρωθεί. Η προ-συναρμολόγηση των τριών τροφοδοτών ανάκτησης και των σχετικών αγωγών έχει ξεκινήσει για εγκατάσταση το τρίτο τρίμηνο. Τα θεμέλια για τον μεταφορικό ταινιόδρομο τροφοδοσίας της μονάδας επεξεργασίας βρίσκονται επίσης σε εξέλιξη.

Εγκατάσταση επεξεργασίας μεταλλεύματος

Οι εργασίες στο εργοστάσιο επεξεργασίας συνεχίζουν να επεκτείνονται σε επιπλέον μέτωπα εργασιών που αφορούν σε καλωδιόδρους, καλώδια, σωληνώσεις και μηχανολογικές εγκαταστάσεις. Οι μηχανολογικές εγκαταστάσεις προχωρούν στις περιοχές των υποστηρικτικών υποδομών.

Οι εργασίες συνεχίζονται στις υποστηρικτικές υποδομές με την ολοκλήρωση της κατασκευής του υποσταθμού της μονάδας επεξεργασίας, του εργοστασίου ασβέστη και των κτιρίων των φυσητήρων επίπλευσης. Οι μηχανολογικές εγκαταστάσεις στο εργοστάσιο ασβέστη και στα κτίρια των φυσητήρων επίπλευσης έχουν ολοκληρωθεί, ενώ οι μηχανολογικές εγκαταστάσεις στο κτίριο του συμπιεστή βρίσκονται σε εξέλιξη. Η κατασκευή του κτιρίου ελέγχου έχει ολοκληρωθεί στον τέταρτο όροφο και οι εργασίες συνεχίζονται στο τελικό ύψος.

Η προ-θέση σε λειτουργία των φίλτρων συμπίεσης συμπυκνωμάτων βρίσκεται σε εξέλιξη και αναμένεται να ολοκληρωθεί τις επόμενες εβδομάδες, ενώ η προ-θέση σε λειτουργία του συστήματος άντλησης νερού πυρόσβεσης έχει ολοκληρωθεί. Οι δοκιμές νερού έχουν ολοκληρωθεί στις κυψέλες χονδροειδούς επίπλευσης και έχουν προχωρήσει στις κυψέλες τελικού καθαρισμού. Προετοιμάζεται η έναρξη της προ-θέσης σε λειτουργία του θραυστήρα βότσαλων.

Δεξαμενές καθίζησης (πυκνωτές)

Η κατασκευή των τριών πυκνωτών καταλοίπων προχώρησε σύμφωνα με το πρόγραμμα κατά τη διάρκεια του τριμήνου. Οι εργασίες σκυροδέτησης και οι μηχανικές εγκαταστάσεις για δύο πυκνωτές έχουν ολοκληρωθεί. Οι εργασίες προχωρούν στην υποδομή που σχετίζεται με το κτίριο του αντλιοστασίου, με την ολοκλήρωση της κατασκευής του σκελετού και των μηχανικών εγκαταστάσεων και την πρόοδο της κατασκευής των σωληνώσεων. Οι δοκιμές νερού του διαυγαστήρα και της δεξαμενής αποθήκευσης νερού έχουν ολοκληρωθεί.

Ολοκληρωμένη μονάδα διαχείρισης εξορυκτικών αποβλήτων

Κατά το δεύτερο τρίμηνο του 2025, ξεκίνησαν οι εργασίες προετοιμασίας των θεμελίων για το ανάχωμα (φράγμα) Καρατζά Λάκκου (KL) σύμφωνα με το πρόγραμμα, με την ανάπτυξη της τάφρου αποκοπής, την τοποθέτηση του αποχετευτικού συστήματος και την κατασκευή του τεχνικού επιχώματος, που αναμένεται να ξεκινήσουν το τρίτο τρίμηνο του 2025. Η κατασκευή του φράγματος συνεχίζεται και αναμένεται να ολοκληρωθεί το τρίτο τρίμηνο του 2025. Η εκσκαφή στη λίμνη διαχείρισης νερού 1 ολοκληρώθηκε, καθώς και η πλήρωση της λίμνης διαχείρισης νερού 2. Οι κατασκευαστικές εργασίες στο χώρο απόθεσης μεταλλεύματος χαμηλής περιεκτικότητας συνεχίζονται, με την ολοκλήρωση του μεγαλύτερου μέρους των εργασιών αποστράγγισης να αναμένεται το τρίτο τρίμηνο του 2025, ακολουθούμενη από την έναρξη της τοποθέτησης στο κάτω τμήμα της απόθεσης μεταλλεύματος χαμηλής περιεκτικότητας. Η ανάπτυξη και η εφαρμογή του σχεδίου διαχείρισης νερού βρίσκονται σε εξέλιξη.

Υπόγεια ανάπτυξη

Ο ρυθμός ανάπτυξης της υπόγειας πρόσβασης επιταχύνθηκε κατά το δεύτερο τρίμηνο του 2025 και επί του παρόντος υπερβαίνει τα 200 μέτρα ανά μήνα. Στο τέλος του δεύτερου τριμήνου του 2025, επιτεύχθηκε το επίπεδο των 350 μέτρων, που είναι το κατώτατο επίπεδο των δοκιμαστικών στοών. Η διάτρηση των πρώτων δοκιμαστικών μετώπων ξεκίνησε και προχώρησε σε ποσοστό 19% μέχρι το τέλος Ιουνίου 2025. Η ολοκλήρωση της ανάπτυξης πρόσβασης και της εξόρυξης του πρώτου δοκιμαστικού μετώπου βρίσκεται σε καλό δρόμο για το τέλος του 2025. Ο εξαερισμός εγκαταστάθηκε κατά το δεύτερο τρίμηνο, όταν το υπόγειο μεταλλείο διέσχισε μια παλιά επιφανειακή καθοδική στοά, η οποία αποτελεί μέρος του προγραμματισμένου δικτύου εξαερισμού.

Μηχανολογικός σχεδιασμός, προμήθειες και επιχειρησιακή ετοιμότητα

Μηχανολογικός σχεδιασμός

Οι εργασίες μηχανολογικού σχεδιασμού έχουν ολοκληρωθεί σε μεγάλο βαθμό. Έχει δοθεί έμφαση στην ολοκλήρωση των υπόλοιπων μηχανικών εργασιών και στην παροχή τεχνικών διευκρινίσεων, όπου απαιτείται.

Προμήθειες

Όλες οι σημαντικές προμήθειες έχουν ολοκληρωθεί. Η προσοχή συνεχίζει να επικεντρώνεται στη διαχείριση και την επίσπευση των παραδόσεων για την υποστήριξη της κατασκευής και την ολοκλήρωση των παραγγελιών που έχουν ολοκληρωθεί.

Λειτουργίες, συμπεριλαμβανομένης της επιχειρησιακής ετοιμότητας

Η ανάπτυξη της πρώτης φάσης του συστήματος διαχείρισης της επιφανειακής εκμετάλλευσης του ανοιχτού ορύγματος βρίσκεται σε εξέλιξη, με τη χρήση διαφόρων συστημάτων και διαδικασιών στην καθημερινή διαχείριση των επιφανειακών χωματουργικών εργασιών. Το μεγαλύτερο μέρος των χειριστών μηχανημάτων της αρχικής φάσης εκμετάλλευσης του ανοιχτού ορύγματος έχει προσληφθεί και η εκπαίδευση στον εξοπλισμό εξόρυξης του ανοιχτού ορύγματος βρίσκεται σε καλό στάδιο. Η εξόρυξη του ανοιχτού ορύγματος ξεκίνησε τον Ιούλιο του 2025. Το μεγαλύτερο μέρος του αρχικού εξοπλισμού βρίσκεται στον χώρο και έχει τεθεί σε λειτουργία. Η γεώτρηση ελέγχου ποιότητας που καλύπτει το 44% της φάσης 1 της ανοιχτής εκμετάλλευσης έχει ολοκληρωθεί. Συνεχίζονται οι προσπάθειες επιχειρησιακής ετοιμότητας στους τομείς της ασφάλειας, της διαχείρισης περιουσιακών στοιχείων, της επεξεργασίας και της εφοδιαστικής αλυσίδας. Έχουν προσληφθεί και ενταχθεί στην ομάδα στελέχη μεσαίας διοίκησης σε βασικές θέσεις στην ανοιχτή εξόρυξη και τη συντήρηση κινητού εξοπλισμού, ενώ η εποπτική ικανότητα θα ενισχυθεί το τρίτο τρίμηνο του 2025.

Εργατικό δυναμικό

Στις 30 Ιουνίου 2025, περίπου 1.730 άτομα εργάζονταν στο εργοτάξιο, συμπεριλαμβανομένων 272 υπαλλήλων του έργου των Σκουριών, εκ των οποίων οι 186 αφορούν προσωπικό λειτουργίας του έργου.

Πολυμέσα για τις Σκουριές

- Μπορείτε να δείτε ένα βίντεο με την πρόοδο των εργασιών εδώ: https://youtu.be/oz57I_hp6AY
- Για να δείτε ένα time lapse με την πρόοδο των εργασιών κατασκευής της εγκατάστασης αφύγρανσης τελμάτων, επισκεφθείτε: <https://youtu.be/VP27GNP4BAw>
- Φωτογραφίες από την πρόοδο των εργασιών στις Σκουριές μπορούν να προβληθούν και να μεταφορτωθούν μέσω του παρακάτω συνδέσμου:
<https://eldoradogold.getbynder.com/share/57912FC2-C2D2-4E36-B2DA2D7FC8DA0AF4/>

Συγκεντρωτικά οικονομικά και λειτουργικά στοιχεία

	3 μήνες που έληξαν στις 30 Ιουνίου		6 μήνες που έληξαν στις 30 Ιουνίου	
	2025	2024	2025	2024
Έσοδα	451,7	297	807	555,1
Παραγωγή χρυσού (ουγκιές)	133.769	122.319	249.662	239.430
Πωληθείσα ποσότητα χρυσού (ουγκιές)	131.489	121.226	247.752	237.234
Μέση τιμή πώλησης χρυσού (\$/ουγκιά) ⁽²⁾	3.270	2.336	3.112	2.214
Κόστος παραγωγής	162	127,8	310,5	250,8
Συνολικά έξοδα μετρητών (\$/ουγκιά πωληθέντος) ^(2,3)	1.064	94	1.106	931
Συνολικό κόστος διατήρησης (σε δολάρια ανά ουγκιά πωληθέντος προϊόντος) ^(2,3)	1.520	1.331	1.538	1.297
Καθαρά κέρδη για την περίοδο ⁽¹⁾	138	55,5	210,4	89
Καθαρά κέρδη ανά μετοχή – βασικά (\$/μετοχή) ⁽¹⁾	0,67	0,27	1,03	0,44
Καθαρά κέρδη ανά μετοχή – απομειωμένα (\$/μετοχή) ⁽¹⁾	0,67	0,27	1,02	0,44
Καθαρά κέρδη για τη συνεχιζόμενη δραστηριότητα ^(1,4)	139,0	56,4	211,0	91,6
Καθαρά κέρδη ανά μετοχή από συνεχιζόμενες δραστηριότητες – βασικά (\$/μετοχή) ^(1,4)	0,68	0	1,0	0,45
Καθαρά κέρδη ανά μετοχή από συνεχιζόμενες δραστηριότητες – απομειωμένα (\$/μετοχή) ^(1,4)	0,67	0,27	1,02	0
Προσαρμοσμένα καθαρά κέρδη από συνεχιζόμενες δραστηριότητες ^(1,2,4)	90,1	66	146,5	121
Προσαρμοσμένα καθαρά κέρδη ανά μετοχή από συνεχιζόμενες δραστηριότητες – βασικά	0,44	0,33	0,72	0,60
Καθαρά ταμειακά διαθέσιμα από λειτουργικές δραστηριότητες ⁽⁴⁾	158,2	112,2	288,6	207,5
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες πριν από μεταβολές του κεφαλαίου κίνησης ^(2,4)	202,0	132,2	338,5	240,5
Ελεύθερες ταμειακές ροές ^(2,4)	(61,6)	(32,0)	(91,0)	(63,0)
Ελεύθερες ταμειακές ροές εξαιρουμένων των Σκουριών ^(2,4)	61,5	33	129,4	67
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	1.078,6	595,1	1.078,6	595,1
Σύνολο ενεργητικού	6.303,8	5.280,6	6.303,8	5.280,6
Χρέος	1.157,1	748,0	1.157,1	748,0

(1) Αποδίδεται στους μετόχους της Εταιρείας.

(2) Αυτά τα χρηματοοικονομικά μέτρα ή δείκτες δεν είναι χρηματοοικονομικά μέτρα ή δείκτες σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ. Ανατρέξτε στην ενότητα «Μη ΔΠΧΑ και άλλα χρηματοοικονομικά μέτρα και δείκτες» της Έκθεσης Διαχείρισης για εξηγήσεις και αναλύσεις σχετικά με αυτά τα μη ΔΠΧΑ χρηματοοικονομικά μέτρα ή δείκτες.

(3) Τα έσοδα από τις πωλήσεις αργύρου, μολύβδου και ψευδαργύρου συμψηφίζονται με το συνολικό κόστος μετρητών.

(4) Τα ποσά που παρουσιάζονται αφορούν μόνο τις συνεχιζόμενες δραστηριότητες και δεν περιλαμβάνουν τον τομέα της Ρουμανίας.

Τα συνολικά έσοδα αυξήθηκαν σε 451,7 εκατομμύρια δολάρια το δεύτερο τρίμηνο του 2025 από 297,1 εκατομμύρια δολάρια το δεύτερο τρίμηνο του 2024 και σε 807,0 εκατομμύρια δολάρια το εξάμηνο που έληξε στις 30 Ιουνίου 2025, από 555,1 εκατομμύρια δολάρια το εξάμηνο που έληξε στις 30 Ιουνίου 2024. Οι αυξήσεις τόσο στο τρίμηνο όσο και στο εξάμηνο οφείλονται κυρίως στην υψηλότερη μέση τιμή του χρυσού, καθώς και στον υψηλότερο όγκο πωλήσεων.

Τα έξοδα παραγωγής αυξήθηκαν σε 162,2 εκατομμύρια δολάρια το δεύτερο τρίμηνο του 2025 από 127,8 εκατομμύρια δολάρια το δεύτερο τρίμηνο του 2024 και σε 310,5 εκατομμύρια δολάρια το εξάμηνο που έληξε στις 30 Ιουνίου 2025 από 250,8 εκατομμύρια δολάρια το εξάμηνο που έληξε στις 30 Ιουνίου 2024. Οι αυξήσεις και στις δύο περιόδους οφείλονται στην αύξηση του όγκου των πωλήσεων χρυσού, καθώς και στην αύξηση των δικαιωμάτων εκμετάλλευσης, με τα τελευταία να αντιπροσωπεύουν περίπου το ένα τρίτο της αύξησης του κόστους παραγωγής. Το υπόλοιπο αφορά κυρίως την αύξηση του κόστους εργασίας στην Τουρκία, όπου ο πληθωρισμός των τιμών συνεχίζει να ξεπερνά την υποτίμηση του τοπικού νομίσματος, καθώς και στο Lamaque, όπου προέκυψαν πρόσθετα έξοδα για εργατικό δυναμικό και εργολάβους λόγω της εμβάθυνσης του κέντρου παραγωγής του ορυχείου Triangle, με αποτέλεσμα την αύξηση της απόστασης μεταφοράς, των απαιτήσεων σε εξοπλισμό και προσωπικό.

Το συνολικό κόστος μετρητών⁴ ανήλθε κατά μέσο όρο σε 1.064 δολάρια ανά ουγκιά που πωλήθηκε το δεύτερο τρίμηνο του 2025, σημειώνοντας αύξηση από 940 δολάρια το δεύτερο τρίμηνο του 2024, και σε 1.106 δολάρια το εξάμηνο που έληξε στις 30 Ιουνίου 2025 από 931 δολάρια το εξάμηνο που έληξε στις 30 Ιουνίου 2024. Οι αυξήσεις τόσο στο τρίμηνο όσο και στο εξάμηνο οφείλονται κυρίως στα υψηλότερα έξοδα δικαιωμάτων εξόρυξης λόγω των υψηλότερων τιμών του χρυσού, καθώς και στις επιπτώσεις του κόστους εργασίας.

Το AISC ανά πωληθείσα ουγκιά ⁽⁴⁾ ανήλθε κατά μέσο όρο σε 1.520 δολάρια το δεύτερο τρίμηνο του 2025, σημειώνοντας αύξηση από 1.331 δολάρια το δεύτερο τρίμηνο του 2024, και 1.538 δολάρια για το εξάμηνο που έληξε στις 30 Ιουνίου 2025 από 1.297 δολάρια για το εξάμηνο που έληξε στις 30 Ιουνίου 2024, με τις αυξήσεις τόσο για το τρίμηνο όσο και για το εξάμηνο να οφείλονται στα υψηλότερα συνολικά έξοδα μετρητών σε συνδυασμό με τις υψηλότερες δαπάνες κεφαλαίου για τη διατήρηση της παραγωγής.

Η Eldorado ανέφερε καθαρά κέρδη που αναλογούν στους μετόχους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες ύψους 139,0 εκατομμυρίων δολαρίων (0,68 κέρδη ανά μετοχή) το δεύτερο τρίμηνο του 2025, σε σύγκριση με καθαρά κέρδη ύψους 56,4 εκατομμυρίων δολαρίων (0,28 κέρδη ανά μετοχή) το δεύτερο τρίμηνο του 2024 και καθαρά κέρδη 211,0 εκατομμυρίων δολαρίων (0,10 δολάρια ανά μετοχή) για το εξάμηνο που έληξε στις 30 Ιουνίου 2025, σε σύγκριση με καθαρά κέρδη 91,6 εκατομμυρίων δολαρίων (0,45 δολάρια ανά μετοχή) για το εξάμηνο που έληξε στις 30 Ιουνίου 2024. Η αύξηση των καθαρών κερδών τόσο στο τρίμηνο όσο και στο εξάμηνο οφείλεται στην αύξηση των λειτουργικών εσόδων, η οποία οφείλεται κυρίως στην αύξηση της μέσης τιμής του χρυσού, καθώς και στις ισχυρότερες πωλήσεις χρυσού, που αντισταθμίστηκαν εν μέρει από την αύξηση του κόστους παραγωγής. Κατά το τρίμηνο, τα κέρδη αντισταθμίστηκαν επίσης εν μέρει από την αύξηση των φόρων εισοδήματος.

Τα προσαρμοσμένα καθαρά κέρδη⁴ ανήλθαν σε 90,1 εκατομμύρια δολάρια (0,44 δολάρια προσαρμοσμένα κέρδη ανά μετοχή) το δεύτερο τρίμηνο του 2025, σε σύγκριση με τα προσαρμοσμένα καθαρά κέρδη ύψους 66,6 εκατομμυρίων δολαρίων (0,33 δολάρια προσαρμοσμένα κέρδη ανά μετοχή) το δεύτερο τρίμηνο του 2024. Οι προσαρμογές στο δεύτερο τρίμηνο του 2025 περιλαμβάνουν κέρδη 22,8 εκατομμυρίων δολαρίων από συναλλαγματικές διαφορές λόγω της μετατροπής των αναβαλλόμενων φορολογικών υπολοίπων και μη πραγματοποιηθέντα κέρδη 18,7 εκατομμυρίων δολαρίων από παράγωγα χρηματοοικονομικά μέσα, κυρίως από συμβόλαια προθεσμιακής συναλλαγής ευρώ-δολαρίου ΗΠΑ σχετιζόμενα με τη μακροπρόθεσμη χρηματοδότηση.

Τα προσαρμοσμένα καθαρά κέρδη⁴ ανήλθαν σε 146,5 εκατομμύρια δολάρια (0,72 κέρδη ανά μετοχή) για το εξάμηνο που έληξε στις 30 Ιουνίου 2025, σε σύγκριση με τα προσαρμοσμένα καθαρά κέρδη ύψους 121,8 εκατομμυρίων δολαρίων (0,60 προσαρμοσμένα κέρδη ανά μετοχή) για το εξάμηνο που έληξε στις 30 Ιουνίου 2024. Οι προσαρμογές των μη επαναλαμβανόμενων στοιχείων από τα υψηλότερα καθαρά κέρδη, μεταξύ άλλων, περιλαμβάνουν ανάκτηση 73,5 εκατομμυρίων δολαρίων από την εφάπαξ αναγνώριση μιας αναβαλλόμενης φορολογικής απαίτησης, μη πραγματοποιημένη ζημία 44,7 εκατομμυρίων δολαρίων από παράγωγα χρηματοοικονομικά μέσα και κέρδη 26,3 εκατομμυρίων δολαρίων από συναλλαγματικές διαφορές λόγω της μετατροπής των αναβαλλόμενων φορολογικών υπολοίπων.

⁴ Αυτά τα χρηματοοικονομικά μέτρα ή δείκτες δεν είναι χρηματοοικονομικά μέτρα ή δείκτες σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ. Ορισμένες πρόσθετες γνωστοποιήσεις για χρηματοοικονομικά μέτρα και δείκτες που δεν είναι σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ έχουν ενσωματωθεί μέσω παραπομπής και πρόσθετες λεπτομέρειες μπορούν να βρεθούν στο τέλος του παρόντος δελτίου τύπου και στην ενότητα «Μέτρα και δείκτες που δεν είναι σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ και άλλα χρηματοοικονομικά μέτρα και δείκτες» στην έκθεση MD&A της Εταιρείας της 30ης Ιουνίου 2025.

Eldorado Gold Corporation

ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΕΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

Για το τρίμηνο και το εξάμηνο που έληξε στις 30 Ιουνίου 2025 και 2024

(Μη ελεγμένες – σε χιλιάδες δολάρια ΗΠΑ)

Ενημέρωση για τις τριμηνιαίες δραστηριότητες

	3 μήνες που έληξαν στις 30 Ιουνίου		6 μήνες που έληξαν στις 30 Ιουνίου	
	2025	2024	20	2024
Ενοποιημένα				
Παραγωγή σε ουγκιές	133.769	122.319	249.662	239.430
Ουγκιές που πωλήθηκαν	131.489	121.226	247.752	237.234
Κόστος παραγωγής	162	127,8	310,5	250,8
Συνολικό κόστος μετρητών (\$/ουγκιά που πωλήθηκε) ^(1,2)	1.064	940	1.106	931
Συνολικά κόστη διατήρησης (\$/ουγκιά πωληθείσα) ^(1,2)	1.520	1.331	1.538	1.297
Δαπάνες κεφαλαίου διατήρησης ⁽²⁾	44	30	76	59
Kisladag				
Παραγωγή σε ουγκιές	46.058	38.990	90.377	76.513
Ουγκιές που πωλήθηκαν	45.290	39.646	89.628	76.344
Κόστος παραγωγής	52	38	100,2	69
Συνολικό κόστος μετρητών (\$/ουγκιά πωληθέν) ^(1,2)	1.133	941	1.086	883
Συνολικό κόστος διατήρησης (\$/ουγκιά πωληθείσα) ^(1,2)	1.324	1.055	1.232	988
Δαπάνες κεφαλαίου διατήρησης ⁽²⁾	6	3	8	5
Lamaque				
Παραγωγή σε ουγκιές	5	47.391	91.078	89.690
Ουγκιές που πωλήθηκαν	49.447	43.625	91.652	88.245
Κόστος παραγωγής	36	33,6	71	68
Συνολικό κόστος μετρητών (\$/ουγκιά πωληθέν) ^(1,2)	721	759	774	769
Συνολικό κόστος διατήρησης (\$/ουγκιά πωληθείσα) ^(1,2)	1.231	1.233	1.305	1.248
Δαπάνες κεφαλαίου διατήρησης ⁽²⁾	25	20	48	41
Efemcukuru				
Παραγωγή σε ουγκιές	21.093	22.397	40	40.898
Ουγκιές που πωλήθηκαν	20.779	22.462	38.569	41.076
Κόστος παραγωγής	28	24	53,2	46
Συνολικό κόστος μετρητών (\$/ουγκιά πωληθέντος προϊόντος) ^(1,2)	1.335	1.087	1.345	1.117
Συνολικό κόστος διατήρησης (σε δολάρια ανά ουγκιά που πωλήθηκε) ^(1,2)	1.667	1.288	1.613	1.220
Δαπάνες κεφαλαίου διατήρησης ⁽²⁾	6	3	9	6
Ολυμπιάδα				
Παραγωγή σε ουγκιές	1	13.541	27.807	3
Ουγκιές που πωλήθηκαν	15.973	15.493	27.903	31.568
Κόστος παραγωγής	44	31	85	66
Συνολικό κόστος μετρητών (\$/ουγκιά πωληθέντα) ^(1,2)	1.578	1.231	1.929	1.260
Συνολικά κόστη διατήρησης (\$/ουγκιά πωληθείσα) ^(1,2)	1.967	1.522	2.341	1.524
Δαπάνες κεφαλαίου διατήρησης ⁽²⁾	5	4	10	7

(1) Τα έσοδα από τις πωλήσεις αργύρου, μολύβδου και ψευδαργύρου συμψηφίζονται με το συνολικό κόστος μετρητών.

(2) Αυτά τα χρηματοοικονομικά μέτρα ή δείκτες δεν είναι χρηματοοικονομικά μέτρα ή δείκτες σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ. Ανατρέξτε στην ενότητα «Μη ΔΠΧΑ και άλλα χρηματοοικονομικά μέτρα και δείκτες» της Έκθεσης Διαχείρισης και Ανάλυσης για εξηγήσεις και συζητήσεις σχετικά με αυτά τα μη ΔΠΧΑ χρηματοοικονομικά μέτρα ή δείκτες.

Ολυμπιάδα

Η Ολυμπιάδα παρήγαγε 15.978 ουγκιές χρυσού το δεύτερο τρίμηνο του 2025, αύξηση 18% από τις 13.541 ουγκιές το δεύτερο τρίμηνο του 2024, χάρη στην αύξηση των επεξεργασμένων τόνων και στην ελαφρώς υψηλότερη περιεκτικότητα σε χρυσό. Κατά το πρώτο τρίμηνο του 2025, η παραγωγή επηρεάστηκε από προβλήματα σταθερότητας του κυκλώματος επίπλευσης. Αν και το τεχνικό πρόβλημα έχει εντοπιστεί και έχουν εφαρμοστεί τροποποιήσεις στο μείγμα πλήρωσης, μέρος του επηρεασμένου μεταλλεύματος παραμένει προς επεξεργασία το 2025. Το υλικό αυτό αναμένεται να απομονωθεί και να υποβληθεί σε επιλεκτική επεξεργασία. Το εργοστάσιο επανήλθε σε κανονικές συνθήκες λειτουργίας στις αρχές του δεύτερου τριμήνου του 2025.

Τα έσοδα αυξήθηκαν σε 65,9 εκατομμύρια δολάρια το δεύτερο τρίμηνο του 2025 από 45,0 εκατομμύρια δολάρια το δεύτερο τρίμηνο του 2024, κυρίως ως αποτέλεσμα της υψηλότερης μέσης τιμής πώλησης του χρυσού.

Τα έξοδα παραγωγής αυξήθηκαν σε 44,8 εκατομμύρια δολάρια το δεύτερο τρίμηνο του 2025 από 31,3 εκατομμύρια δολάρια το δεύτερο τρίμηνο του 2024, λόγω της αύξησης του κόστους εργασίας και της επίδρασης της ενίσχυσης του ευρώ. Αυτά τα υψηλότερα έξοδα αντισταθμίστηκαν εν μέρει από τα χαμηλότερα έξοδα μεταφοράς και τα υψηλότερα έσοδα από υποπροϊόντα, καθώς και από τις επιπτώσεις των πραγματοποιηθέντων κερδών από τις πράσινες συμβάσεις συναλλαγματικής ισοτιμίας του ευρώ. Συνολικά, το ολικό κόστος ανά πωληθείσα ουγκιά αυξήθηκε σε 1.578 δολάρια το δεύτερο τρίμηνο του 2025 από 1.231 δολάρια το δεύτερο τρίμηνο του 2024.

Το Συνολικό Κόστος Διατήρησης (AISC) ανά πωληθείσα ουγκιά αυξήθηκε σε 1.967 δολάρια το δεύτερο τρίμηνο του 2025 από 1.522 δολάρια το δεύτερο τρίμηνο του 2024, κυρίως λόγω των υψηλότερων συνολικών μετρητών κόστους ανά πωληθείσα ουγκιά και των υψηλότερων κεφαλαιουχικών δαπανών συντήρησης.

Οι δαπάνες κεφαλαίου για τη διατήρηση της παραγωγής ύψους 5,8 εκατομμυρίων δολαρίων το δεύτερο τρίμηνο του 2025 και 10,7 εκατομμυρίων δολαρίων το εξάμηνο που έληξε στις 30 Ιουνίου 2025 αφορούσαν κυρίως την υπόγεια ανάπτυξη και βελτιώσεις της διαδικασίας. Οι επενδύσεις κεφαλαίου για ανάπτυξη ύψους 5,1 εκατομμυρίων δολαρίων το δεύτερο τρίμηνο του 2025 και 8,9 εκατομμυρίων δολαρίων το εξάμηνο που έληξε στις 30 Ιουνίου 2025 αφορούσαν κυρίως την υπόγεια ανάπτυξη και άλλες υποδομές επέκτασης του εργοστασίου.

Κατά τη διάρκεια του δεύτερου τριμήνου, ξεκίνησε η επέκταση του εργοστασίου σε 650 χιλιάδες τόνους/έτος, αρχικά με τις χωματοουργικές εργασίες. Λόγω καθυστερήσεων στην αδειοδότηση και στη λεπτομερή μελέτη, η επέκταση αναμένεται να ολοκληρωθεί στα μέσα του 2026.

Για το 2025, η πρόβλεψη για την παραγωγή της Ολυμπιάδα είναι 60.000 έως 70.000 ουγκιές χρυσού. Η παραγωγή αναμένεται να αυξηθεί ελαφρώς κατά το δεύτερο εξάμηνο του έτους, λόγω της ελαφρώς υψηλότερης απόδοσης και των υψηλότερων βαθμών καθαρότητας που θα προκύψουν από την προγραμματισμένη αλληλουχία των εργασιών του μεταλλείου.

Eldorado Gold Corporation

Συνοπτικές ενοποιημένες ενδιάμεσες καταστάσεις μεταβολών ιδίων κεφαλαίων

Για το τρίμηνο και το εξάμηνο που έληξε στις 30 Ιουνίου 2025 και 2024
(Μη ελεγμένες – σε χιλιάδες δολάρια ΗΠΑ)

Για περισσότερες πληροφορίες σχετικά με τα λειτουργικά αποτελέσματα της Εταιρείας για το δεύτερο τρίμηνο του 2025, ανατρέξτε στην έκθεση MD&A της Εταιρείας που έχει κατατεθεί στο SEDAR+ στη διεύθυνση www.sedarplus.com, στο προφίλ της Εταιρείας.

Σχετικά με την Eldorado

Η Eldorado είναι παραγωγός χρυσού και βασικών μετάλλων με δραστηριότητες εξόρυξης, ανάπτυξης και εξερεύνησης στην Τουρκία, τον Καναδά και την Ελλάδα. Η εταιρεία διαθέτει εξειδικευμένο και αφοσιωμένο προσωπικό, ασφαλείς και υπεύθυνες δραστηριότητες, ένα χαρτοφυλάκιο υψηλής ποιότητας περιουσιακών στοιχείων και μακροχρόνιες συνεργασίες με τις τοπικές κοινότητες. Οι κοινές μετοχές της Eldorado διαπραγματεύονται στο Χρηματιστήριο του Τορόντο (TSX: ELD) και στο Χρηματιστήριο της Νέας Υόρκης (NYSE: EGO).